CAP. XLIX.

Audite infule, & attendite populi de longè: Dñs ab utero vocavit me, de ventre matris meæ recordat' est nominis mei. Et posuit os meum quasi gladii acutum: in umbra man' suæ protexit me, & posuit me sup sagittæ electâ: in pharetra sua abscondit me. Et dixit mihi; Serv' me' es tu Israel, quia in te gloriabori. Et ego dixi; In vacuû laboravi, sine causa, & vacuû fortitudinē meâ consumpsi: ergo iudiciû meû cum Dño, et op' me' cû Deo meo. Et nunc dicit Dominus, formans me ex utero servû sibi, ut reducam Jacob ad eum, & Israel non congregabitur: & glorificatus sum in oculis Domini, & Deus meus factus est fortitudo mea. Et dixit; Parum est ut sis mihi servus ad suscitandas tribus Jacob, & facies Israel cõvertentur. Ecce dedi te in lucem Gentium, ut sis salus mea usque ad extremum terræ. Hæc dicit Dominus redemptor Israel, Sanctus ejus, ad contemptibilem animam, ad abominatam gentē, ad servû domini; Reges videbunt, & conflurent principes, & adorabunt propter Dominum, quia fidelis est, & Sanctum Israel qui elegit te. Hæc dicit Dominus: In tempore placito auxiliavi te, in die salutis auxiliatus sum tui: & servavi te, & dedi te in fœdus populi, ut susciteres terram, & possideres hereditates dissipatas: Ut diceret his, qui in tenebris: Exite: & his, qui in tenebris: Revelamini. Super vias pascentur, & in omnibus planis pacua eorum. Non esurient, neque sicut, & non percuciet eos æstus & Sol: quia miferator eorum reget eos, & ad fontes aquarum portabit eos. Et ponam omnes montes suos in viam, & semites meæ exaltabuntur.

MS.A. (p) τοῖς ἀσεβέσι, λέγει κύριος.

ΚΕ Θ. μ θ.

CAP. XLIX.

Audite (a) me infule: & attendite gentes. Post multum tempus stabit, dicit Dominus. Et utero matris meæ vocavi nomen meum: Et posui os meum quasi gladium acutum: & in pharetra meâ fuis abscondit me. Posui me, quasi sagittam electam: & in pharetra sua (b) abscondit me. Et dixit mihi: Serv' tuus meus es tu, Israel: & in te gloriabor. Et ego dixi: In vacuum laboravi: sine causa, & in nihilum dedi fortitudinem meam. Properea iudicium meum apud Dominum: & labor tuum coram Deo meo. Et nunc sic dicit Dominus mihi: ut congregentur Jacob omnes sibi: ut congregentur coram Domino: & Deus meus erit mihi fortitudo. Et dixit: Magni tibi erit, ut voceris puer meus, ut suscites tribus Jacob, & dispersem Israel convertentem. Ecce dedi te in (c) iustamentum gentium: in lucem gentium: ut sis in salutem usque ad extremum terræ. Sic dicit Dominus, qui eruit te, Deus Israel. Sanctificavit enim (d) qui despicit animam (sum, qui abominatur a gentibus servus (e) principum. Reges videbunt eum: & confurgent principes, & adorabunt eum propter Dominum: quia fidelis est Sanctus Israel, & (f) elegit te. Sic dicit Dominus: Tempore accipio exaudivi te, & in die salutis auxiliatus sum tuis: & placuisti, & dedi te in iustamentum gentium: ut constitueres terram, & possideres hereditates desolatæ. Dicens hiis, qui in vinculis sunt, Exite: & his, qui in tenebris, ut revelentur. In omnibus viis pascentur: & in omnibus semitis pascua eorum. Non esurient, neque sicut: neque percuciet eos æstus, neque Sol: sed qui miferator eorum, consolabitur eos, & per fontes aquarum ducet illos. Ponamque omnem montem in viam, & omnem semitam in pascuam eorum.

MS.A. (a) ἀσέβη (b) ἐκπέμψασάν (c) δεξασθῆναι. (γ) ἐν οἷς (δ) ἐδίδον (ε) κερύσει, (ζ) ἔσται (η) ἐν Ἰσραὴλ πρὸς αὐτόν. (θ) μου (ι) ἐδέξαμαι (κ) οἷς φῶς ἐδίδον, (λ) ἐν ἡδονᾷ σε (λ) κρηνοποιῶντα ἐρήμου, (μ) ἐν ἐν πάσαις ταῖς ἐδδοῖς αὐτῶν (ν) ἐδὲ μὴ (ξ) ἀγῶ.

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Et non fecit eos stare in desertis; deduxit eos: aquam de petra eduxit eis: & scidit petram, & fluxerunt aquae. Non est pax, dicit Dominus, impiis.

CAP. XLIX.

Obedite infule verbo meo, & auferent regna à longè: Dominus antequam essem præparavit me: ab utero matris meæ recordatus est nominis mei. Et posuit verba mea in ore meo quasi gladium acutum: in umbra potentie sue protexit me: & posuit me quasi sagittam electam, quæ abscondita est in pharetra. Et dixit mihi: Servus meus es tu Israel, in te enim sus laudabor. Et ego dixi: In vacuum laboravi, in vanum & in nihilum fortitudinem meam consumpsi: veritatem iudicium meum manifestavi coram Domino, & merces operum meorum coram Deo meo. Et nunc dicit Dominus qui præparavit me ex utero, ut sim servus ministrans coram eo; ut convertam domum Jacob ad servitium ejus: & Israel ad timorem ejus applicabitur, & glorificabitur coram Domino, & Verbum Dei mei erit in adiutorium meum. Et dixit: Nunquid parum vobis est quod vos vocemini servi mei ad suscitandas tribus Jacob, & ad convertendam captivitatem Israel? Dabo etiam te in lucem populorum, ut sis salus mea usque ad extremam terram. Hæc dicit Dominus redemptor Israel, & sanctus ejus, his qui contempserunt inter populos, & his qui transfiguraverunt inter regna, his qui serviebant dominatoribus: hos videbunt reges, & conflurent principes, & adorabunt, propter Dominum qui fidelis est, Sanctus Israel, & elegit te. Hæc dicit Dominus: In tempore quo vos facitis voluntatem meam, ego incipio orationes vestras, & in distributionibus ego suscito salutem & adiutorium vobis: præparavi enim et dedi te in pactum populi, ut susciteres justos qui jacent in pulvere, ut possideret hereditates desolatæ: Et diceret his qui vincti sunt inter populos, Exite: & his qui retenti sunt inter regna sicut in tenebris, Revelamini in lucem. In viis habitabunt, & in omnibus rivis erit locus habitacionis eorum. Non esurient nec sicut, neque percuciet eos æstus & Sol: quia qui miferatus est eorum reget eos, et lupus fontis aquarum habitare faciet eos. Ponam omnes montes stratos coram eis in viam eorum, et semites elevabuntur, et

Et non fecit eos stare in desertis; deduxit eos: aquam de petra eduxit eis: & scidit petram, & fluxerunt aquae. Non est pax, dicit Dominus, impiis.

Obedite infule verbo meo, & auferent regna à longè: Dominus antequam essem præparavit me: ab utero matris meæ recordatus est nominis mei. Et posuit verba mea in ore meo quasi gladium acutum: in umbra potentie sue protexit me: & posuit me quasi sagittam electam, quæ abscondita est in pharetra. Et dixit mihi: Servus meus es tu Israel, in te enim sus laudabor. Et ego dixi: In vacuum laboravi, in vanum & in nihilum fortitudinem meam consumpsi: veritatem iudicium meum manifestavi coram Domino, & merces operum meorum coram Deo meo. Et nunc dicit Dominus qui præparavit me ex utero, ut sim servus ministrans coram eo; ut convertam domum Jacob ad servitium ejus: & Israel ad timorem ejus applicabitur, & glorificabitur coram Domino, & Verbum Dei mei erit in adiutorium meum. Et dixit: Nunquid parum vobis est quod vos vocemini servi mei ad suscitandas tribus Jacob, & ad convertendam captivitatem Israel? Dabo etiam te in lucem populorum, ut sis salus mea usque ad extremam terram. Hæc dicit Dominus redemptor Israel, & sanctus ejus, his qui contempserunt inter populos, & his qui transfiguraverunt inter regna, his qui serviebant dominatoribus: hos videbunt reges, & conflurent principes, & adorabunt, propter Dominum qui fidelis est, Sanctus Israel, & elegit te. Hæc dicit Dominus: In tempore quo vos facitis voluntatem meam, ego incipio orationes vestras, & in distributionibus ego suscito salutem & adiutorium vobis: præparavi enim et dedi te in pactum populi, ut susciteres justos qui jacent in pulvere, ut possideret hereditates desolatæ: Et diceret his qui vincti sunt inter populos, Exite: & his qui retenti sunt inter regna sicut in tenebris, Revelamini in lucem. In viis habitabunt, & in omnibus rivis erit locus habitacionis eorum. Non esurient nec sicut, neque percuciet eos æstus & Sol: quia qui miferatus est eorum reget eos, et lupus fontis aquarum habitare faciet eos. Ponam omnes montes stratos coram eis in viam eorum, et semites elevabuntur, et

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

21 * صَبْرُكَا اَتَكِبْ اَيْتُ. هَتَكُنْ جِجْ اَنْتَلْ اَرْزَبْ حَاهُ. صَرْبَا اَرْفَا. هَرْزَهْ تَكُنْ. * كَحَا
22 * هَتَكُنْ اَحْ عَمَلْ اَنْتَلْ تَكُنْ. * مَقَالْ * مَدَا *

Per solitudines duxit eos, & aquas de rupe 21
profudit eisrupit petra, & effluxerunt aquae. 22
Non est pauper impius, dicit Dominus.

CAP. XLIX.

1 * اُذِعُوا اِنْسَالًا : & اُفْلِحُوا اَوَّلًا : A
longinquo tempore Dominus vocavit me, ab
2 * اَبْ a

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

21 * اَفْلَحَا فِي الْبَرِّيَّةِ * اُحْرَجَ لَهُ مَاءٌ مِنْ حَكْرٍ * اَسْعَبَ الصَّكْرَ وَسَالَ الْمَاءُ وَسِرْبٌ سَعِي *
22 * وَلَيْسَ لِلْمُنَافِقِينَ اَنْ يَهْرُجُوا قَالِ الرَّبِّ *